Of. 42/2025

Agudo, 25 de março de 2025.

Ao senhor
Luís Henrique Kittel,
Prefeito Municipal de Agudo,
NESTA CIDADE

Assunto: Encaminhamento de Indicação.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Agudo:

Encaminhamos a Indicação abaixo listada, de autoria do Ver. Djavan Oestreich:
-  Que o Poder  Executivo adote remuneração em valor  absoluto para todos os

cargos efetivos do município, eliminando a vinculação a qualquer padrão referencial, nos moldes
do que foi estabelecido para o magistério pelo Projeto de Lei nº 22/2025. Esta medida garantirá
maior  transparência  e  isonomia  na  administração  pública  municipal,  simplificando  a  gestão
salarial  e  assegurando  tratamento  equitativo  a  todos  os  servidores.  Solicitamos,  portanto,  a
elaboração  de  projeto  de  lei  para  implementação  desta  mudança  em  toda  a  administração
municipal.

Atenciosamente,

Verª. Graci Barchet,
Presidente.